® NahrEngel GesmbH LG Salzburg FN 372836 p
Siezenheimer StraPe 3%a ATBIO-301 Reclay-lizenzNr.: 6488
A-5020 Salzburg UID Nr.: ATU66899403
Telefon 0043/662-43 20 81 Unicredit Bank Austria AG
Fax 0043/662-43 20 81-400 BIC: BRAUATWW

Freude am Kochen,A office@naehrengel.com IBAN: AT67 1200 0515 3404 9163
Produktspezifikation Y
Artikelname Blatterteig Platten ausgerollt 4 x 2,5 kg (16 o

Stk.)
Art. Nr. EAN Code Versandeinheit
F15232 Ktn. 10 kg

Verkehrsbezeichnung
Blatterteig gezogen

Zutaten

WEIZENMEHL Typ "00", 29% pflanzliche Margarine (pflanzliche Ole und Fette-Olpalme und Sonnenblume-
(nicht gehartet), Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren E471-Olpalme), Wasser,
jodiertes Salz, MALZMEHL (aus WEIZEN), Butteraroma.

Nahrwertinformation Wert
100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]: 1414
Brennwert [kcall: 338
Fett [g]: 17
- davon ges. Fettsduren [g]: 8,6
Kohlenhydrate [g]: 38
- davon Zucker [g]: 0,6
Eiweil [g]: 6,6
Salz [g]: 0,67
*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptveranderungen unterliegen. Mafl3geblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

Allergene Bestandteil Maogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse X

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse
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Allergene Bestandteil Maogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptverdnderungen unterliegen. Mafigeblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

GVO

Wir bestétigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und
Rickverfolgbarkeit von genetisch verdnderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Zubereitung / Degustationsansatz

Da der Blatterteig bereits ausgewalgt ist, ist die Auftauzeit sehr kurz, ca.

5-6 Minuten bei Raumtemperatur. Den Teig eventuell noch weiter auswalgen und wie
gewohnt mit der Verarbeitung fortfahren. Der Teig eignet sich fiir die
verschiedensten Strudel, Salzgebacke, Pizzette, Fleischrélichen oder
Ricottarélichen, je nach Belieben.

Achtung: den Teig nicht kneten!

Im vorgeheizten Backrohr bei 180-200°C goldbraun backen.

Haltbarkeit ab Produktion
18 Monate

Lagerbedingungen
Tiefgeklhlt bei mindestens -18°C

Verpackung
KT
Abmessung in mm: 535 Lénge x 315 Breite x 105 H6he

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Osterreich sowie der EU- Gesetzgebung in |hrer giiltigen Fassung.
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